
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800 

Zápis z jednání Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztah ů Rady kraje 
Vysočina č. 1/2010 konaného dne 11. února 2010 

 
 

Přítomni:  

1. Mojžyšková Ivana  6. Ptáček Jaroslav (předseda)  

2. Vybíral Karel  7. Šlechtický Pavel (místopředseda) 

3. Čapková Zdena  8. Rudišar Luboš 

4. Studenec Zdeněk  9. Lisá Katina (tajemnice) 

5. Chalupa Josef   

 

Nepřítomni (omluveni):  

1. Kozub Ondřej  3. Havlíček Milan  

2. Müllerová Hana   

 

Hosté:  

1. Seidl Ladislav (OSH) 3. Kasalová Zdeňka (ORR) 

2. Čihák Tomáš (Vysočina Tourism)  
 
 

Program jednání:  

1. Zahájení jednání, schválení programu;  
2. Zlatá jeřabina 2009 – cena kraje za nejlepší kulturní počin (OKPP); 
3. Dotační tituly na rok 2010 – (společně); 
4. Změna loga Fondu Vysočiny a jeho „sponzorského vzkazu“ (OSH); 
5. Informace o expozici stánku na veletrhu Region Tour (Vysočina Tourism); 
6. Zpráva o činnosti příspěvkové organizace Vysočina Tourism (Vysočina Tourism); 
7. Dotace KČT na údržbu pěších a cyklistických tras v kraji Vysočina v roce 2010 (ORR, 

Vysočina Tourism); 
8. Záměr sloučení příspěvkových organizací Hradu Kámen s Muzeem Vysočiny Pelhřimov; 
9. Diskuse a různé; 
10. Závěr. 
 
 

1. Zahájení jednání, schválení programu  

Jaroslav Ptáček, předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady kraje 
Vysočina (dále jen „Kkcrvv“), přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných 
členů konstatoval, že je Kkcrvv usnášeníschopná.  
Přednesl návrh programu. Ten byl upraven do následující podoby: 
 
1. Zahájení jednání, schválení programu;  
2. Zlatá jeřabina 2009 – cena kraje za nejlepší kulturní počin (OKPP); 
3. Dotační tituly na rok 2010 – (společně); 



 

Číslo jednací: KUJI 13480/2010 
 

Číslo stránky 2 

4. Záměr sloučení příspěvkových organizací Hradu Kámen s Muzeem Vysočiny Pelhřimov; 
5. Změna loga Fondu Vysočiny a jeho „sponzorského vzkazu“ (OSH); 
6. Informace o expozici stánku na veletrhu Regiontour (Vysočina Tourism); 
7. Zpráva o činnosti příspěvkové organizace Vysočina Tourism (Vysočina Tourism); 
8. Dotace KČT na údržbu pěších a cyklistických tras v kraji Vysočina v roce 2010 (ORR, 

Vysočina Tourism); 
9. Aktualizace programové části k Programu rozvoje kraje (ORR); 
10. Diskuse a různé; 
11. Závěr. 
 
Takto upravený program jednání byl 8 hlasy schválen.  

 
2. Zlatá je řabina 2009 – cena kraje za nejlepší kulturní po čin  

Katina Lisá okomentovala podkladový materiál „Přehled kulturních aktivit nominovaných na Cenu 
kraje Vysočina za kulturní počin roku 2009. Tato akce se již opakuje šestým rokem. Došlo ke 
změně mediálního partnera a formy hlasování. Zlatá jeřabina je rozdělena do dvou kategorií: 1. 
kategorie: kulturní aktivita a 2. kategorie: Péče o kulturní dědictví. Sběr nominací probíhal do 
konce ledna 2010. Zájemci mohli nominovat 3 kulturní akce v každé kategorii. Samotné hlasování 
bude probíhat od 1.3.2010 do 9.4.2010. Hlasovat se bude prostřednictvím internetu, nebo pomocí 
hlasovací lístku, který bude k dispozici v únorových novinách Kraje Vysočina. Nebude průběžně 
zveřejňován stav hlasování.  
 
Členové komise se shodli na tom, že pokud bude Zlatá  jeřabina probíhat i v dalších letech, 
doporu čuje komise kultury, cestovního ruchu a vn ějších vztah ů radě kraje v ětší podíl 
komise na p řípravě nomina čních seznam ů.  
 
Usnesení 01/01/2010/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vn ějších vztah ů Rady kraje Vyso čina 
doporu čuje 
radě kraje schválit seznam nominací navržených k hlasování v anketě Zlatá jeřabina 2009. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 

 
3. Dotační tituly na rok 2010  

Katina Lisá sdělila členům komise, že došlo ke zkrácení rozpočtu u dotačního titulu na podporu 
kulturních památek na částku 10 mil. Kč. Žádosti o čerpání z tohoto dotačního titulu je možné 
podávat do 15.2.2010. Také u druhého dotačního titulu na podporu oslav výročí měst a obcí je   
možné podávat žádosti do 15.2.2010. Celkový objem finančních prostředků je 1 mil. Kč. Další 
dotační titul Pravidla rady kraje pro poskytování dotací v oblasti neprofesionálního umění je již 
uzavřen. Žádosti o čerpání z tohoto dotačního titulu bylo možné podávat do 31.1.2010. 
Z grantových programů budou pro letošní rok vypsány na úseku kultury dva grantové programy. 
GP Památkově chráněná území - jedná se o investiční grantový program s celkovým objemem 
finančních prostředků 1,5 mil. Kč. Žádosti o podporu mohou uchazeči podávat do 10.3.2010. Další 
GP - Edice Vysočiny s celkovým objemem finančních prostředků 500 tis. Kč. Návrh u tohoto GP 
vyloučit p.o. zřizované krajem Vysočina a snížit max. částku, kterou uchazeč může na vydání 
publikace získat na 70 tis. Kč.  
Zdeňka Kasalová informovala členy komise o GP (zaměřených na cestovní ruch) za ORR. Pro 
letošní rok nebude vyhlášen žádný GP pro oblast cestovního ruchu. Zásady na podporu 
turistických informačních center také v letošním roce nebudou vyhlášeny. Členové komise 
jednoznačně navrhli, aby v oblasti cestovního ruchu byl vyhlášen GP, neboť cestovní ruch je 
prioritou kraje.  
  
Usnesení 02/01/2010/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vn ějších vztah ů Rady kraje Vyso čina 



 

Číslo jednací: KUJI 13480/2010 
 

Číslo stránky 3 

bere na v ědomí  
vyhlášení dotačních titulů na rok 2010 a  
doporu čuje 
radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje vyhlásit grantový program Edice Vysočiny a  
doporu čuje 
radě kraje zvážit zařazení vyhlášení GP v oblasti cestovního ruchu.  
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

4. Záměr slou čení příspěvkových organizací Hradu Kámen s Muzeem Vyso činy 
Pelhřimov 

Katina Lisá sdělila, že v roce 2003 byl Hrad Kámen jako samostatná p.o. převeden pod nového 
zřizovatele kraj Vysočina. Podrobně informovala o připravovaném záměru sloučení příspěvkových 
organizací Hradu Kámen s Muzeem Vysočiny Pelhřimov. Důvodem záměru je především 
sjednocení organizační struktury krajem zřizovaných p.o. na úseku kultury a vytvoření 
efektivnějšího modelu jejich fungování a řízení. Ke sloučení těchto dvou p.o. dojde k 1.1.2011.  
 
Usnesení 03/01/2010/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vn ějších vztah ů Rady kraje Vyso čina 
bere na v ědomí  
informace o záměru sloučení příspěvkových organizací Hradu Kámen s Muzeem Vysočiny 
Pelhřimov od 1.1. 2011.  
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Během jednání odešla tajemnice komise Katina Lisá.  
 

5. Změna loga Fondu Vyso činy a jeho „sponzorského vzkazu“ 
Ladislav Seidl informoval členy komise o změně loga Fondu Vysočiny (dále jen FV) – nové logo, 
které odpovídá jednotnému vizuálnímu stylu kraje Vysočina, schválila Rada FV usnesením 
0010/04/2009/RF. V souvislosti s touto změnou je nově zaveden také „Sponzorský vzkaz Fondu 
Vysočiny,“ k jehož použití je příjemce dotace zavázán smlouvou o poskytnutí podpory. Členové 
komise byli seznámeni s grafickým manuálem značky „FV sponzorský vzkaz.“ Nově vyhlašované 
GP již používají nové logo FV. Díky novému logu FV si občané mohou mnohem jednodušeji 
všimnout, že právě kraj Vysočina podporuje realizaci dobrých projektů. 
 
Usnesení 04/01/2010/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vn ějších vztah ů Rady kraje Vyso čina 
bere na v ědomí   
informaci o změně loga Fondu Vysočiny. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

6. Informace o expozici stánku na veletrhu Regionto ur 
Tomáš Čihák sdělil členům komise informace o expozici stánku na veletrhu Regiontour v období 
od 14.1 do 17.1.2010. V Brně se Vysočina prezentovala na samostatné expozici v novém pavilonu 
P. Bylo přítomno 37 spoluvystavovatelů z řad měst, obcí mikroregionů a podnikatelských subjektů. 
Jedno z hlavních témat letošní prezentace Vysočiny na Regiontouru bylo „Vysočina – ideální místo 
pro trávení dovolené rodin s dětmi“ a „Vysočina filmová“. Na veletrhu byly představeny tři nové 
propagační materiály, a to Tipy na výlety – Vysočinou na kole, Dovolená na venkově a Dědictví 
minulosti. Pozn. Vysočina Tourism přihlásila tyto publikace do soutěže o nejlepší propagační 
materiál, která byla vyhlášena při veletrhu Holiday World 2010 v Praze a získala za ně třetí místo. 
Na prvním místě se umístilo Město Plzeň a druhé místo obsadila Sardegna Travel.  Prezentace na 
veletrhu Regiontour 2010 byla realizována v rámci projektu „Marketing turistické nabídky kraje 
Vysočina“ s finanční podporou Regionálního operačního programu Jihovýchod a kraje Vysočina. 
 



 

Číslo jednací: KUJI 13480/2010 
 

Číslo stránky 4 

7. Zpráva o činnosti p říspěvkové organizace Vyso čina Tourism 
Tomáš Čihák sdělil členům náplň práce organizace Vysočina Tourism. Organizace realizovala (a 
stále ještě realizuje) projekt v rámci ROP 2.2 – „Zkvalitnění marketingu turistické nabídky kraje 
Vysočina (celk. náklady 10 mil. Kč). Vysočina Tourism připravila ve spolupráci s ORR a OKPP 
celkem 4 vzájemně se doplňující projekty pro ROP 2.2 (v celkovém objemu 36,8 mil. Kč). Projekt 
Vysočina Tourism má název „Marketing turistické nabídky kraje Vysočina“ (celk. náklady 10 mil. 
Kč). Byl předložen projekt do ROP 2.1 – „Vybudování sítě hipotras“ (celk. náklady 2,8 mil. Kč) – 
doposud neprošel kontrolou formálních náležitostí a přijatelnosti. Výsledek finančního hospodaření 
za rok 2009 je propad 450 tis. Kč. Dne 16.2.2010 bude probíhat výběrové řízení na obsazení nové 
pracovní pozice - pracovník marketingu. Priority v oblasti cestovního ruchu pro rok 2010 je možno 
nalézt na internetových stránkách Vysočina Tourism (www.vysocinatourism.cz). Jaroslav Ptáček 
vznesl dotaz, jak vyjdete jako příspěvková organizace s poníženým příspěvkem na letošní rok, 
když informujete členy komise o výběrovém řízení na nového pracovníka organizace. Zda-li 
prostředky na provoz organizace získává Vysočina Tourism i od sponzorů. Tomáš Čihák 
odpověděl, že sponzoři většinou přispívají na konkrétní akce.   
 

8. Dotace K ČT na údržbu p ěších a cyklistických tras v kraji Vyso čina v roce 2010 
Zdeňka Kasalová sdělila členům komise, že kraj Vysočina má na svém území 3000 km pěších 
turistických tras a 2300 km značených cyklistických tras. Obnovu a údržbu značení pěších 
turistických tras v kraji Vysočina provádí každoročně KČT Vysočina, o. s. S tímto klubem 
spolupracuje kraj Vysočina již od roku 2003. Tak jako v předešlých letech, tak i v letošním roce 
požádal KČT Vysočina o. s. kraj Vysočina o poskytnutí dotace na údržbu a obnovu značení pěších 
turistických tras. Dotace byla radou kraje schválena ve výši 150 tis. Kč.  
Údržbu značení cyklistických tras v kraji Vysočina provádí každoročně Klub českých turistů 
(ústředí, které má sídlo v Praze 5). Kraj Vysočina spolupracuje s KČT (ústředí) již od roku 2006. 
Tento klub požádal kraj Vysočina o poskytnutí dotace na údržbu značení cyklistických tras v roce 
2010. Dotace byla radou kraje schválena ve výši 150 tis. Kč.  
Tomáš Čihák doplnil, že se uvažuje o značení hipotras. Je to v rámci projektu, který podala 
Vysočina Tourism p.o. na konci roku 2009.  
 

9. Aktualizace programové části k Programu rozvoje kraje 
Zdeňka Kasalová okomentovala změny, které nastaly v rámci Programu rozvoje kraje. V prosinci 
2009 proběhl seminář pro zastupitele a partnerské organizace, kde byly vzneseny připomínky na 
změny v programové části.  Opatření 6.1: Profesionální řízení cestovního ruchu v kraji – marketing, 
koordinace, zůstává beze změn, opatření 6.2: Rozvoj místních, regionálních i mezinárodních 
partnerství a sítí v cestovním ruchu, zůstává beze změn, opatření 6.3: Posilování a rozšiřování 
stávající turistické nabídky, zůstává beze změn,  opatření 6.4: Budování a zkvalitňování základní a 
doprovodné infrastruktury cestovního ruchu, zde je navrhováno do přednostních aktivit zařadit 
aktivitu ze seznamu další aktivity a to aktivitu – výstavba, rozší ření a zkvalitn ění infrastruktury 
pro kongresovou turistiku. U aktivity opatření – Další – výstavba doprovodné infrastruktury 
na turistických a cyklistických trasách doplnit ješ tě slovo hipotrasách (nové zn ění: 
výstavba doprovodné infrastruktury na turistických trasách, cyklistických trasách a 
hipotrasách).  
 
Usnesení 05/01/2010/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vn ějších vztah ů Rady kraje Vyso čina 
souhlasí    
s vypořádáním navržených připomínek. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

10. Diskuse a r ůzné 
Členům komise byl v časovém předstihu zaslán opravený návrh Plánu činnosti Kkcrvv na rok 
2010. Jaroslav Ptáček navrhl doplnit prosincové zasedání, které se bude konat dne 9.12.2010.  



 

Číslo jednací: KUJI 13480/2010 
 

Číslo stránky 5 

 
Usnesení 06/01/2010/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vn ějších vztah ů Rady kraje Vyso čina 
souhlasí   
s návrhem plánu činnosti komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů na rok 2010. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 

11. Závěr 
Jaroslav Ptáček poděkoval členům komise za aktivní přístup a ukončil jednání. 
Termín zasedání komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů č. 2/2010 byl stanoven na 
čtvrtek 8. 4. 2010 od 14:00 .  
 
 
Jaroslav Ptá ček, v. r.  
předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Eva Charvátová dne 16. února 2010. 
 


